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ACTA DE PRESENTACION, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE OFERTAS Y 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 142-2024-GRL/CS-2 
 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE UNA (01) PLANTA DE HIELO A TODO 
COSTO, PARA EL PLAN DE NEGOCIO: “MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE HIELO PARA LA 

CONSERVACION DE LOS RECURSOS HIDROBIOLOGICOS Y COMERCIALIZACION DE 
PRODUCCION DE HIELO EN LA ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES DE LA 

RIBERA DE SAN PEDRO DE CHILCA, CHILCA, CAÑETE, LIMA", C.U.I: 2578455 
  

En Huacho, a las 09:47 am horas del día dieciocho (18) del mes de marzo del año 2025, se reúnen en 
las instalaciones de la Oficina de Logística del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalación 
S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Selección, designados mediante MEMORANDO 
N° 305-2025-GRL-SGRA, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento 
de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 142-2024-GRL/CS-2; integrado por JONATAN 
DAVID ZEVALLOS CASTAÑEDA, Presidente titular, VICTOR ALFONSO ARONI CAÑARI, primer 
miembro titular y RAUL FERNANDO CARRASCO CAMPOS, segundo miembro titular. 
 
El presidente del Comité de Selección comunica que la presente reunión es la verificación de 
presentación de ofertas de las siguientes empresas registrados como participantes, en el SEACE: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de registro en  
el procedimiento 

Estado 

1 10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER 2025-03-06 11:40:24.0 Válido 

2 20524902355 GRUPO IXION SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2025-03-06 00:06:55.0 Válido 

3 20526557655 OCEANO CONSTRUCCIONES S.R.L. 2025-03-10 21:16:11.0 Válido 

4 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2025-03-07 02:59:48.0 Válido 

5 20542551527 JMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
S.A.C. 

2025-03-07 08:56:30.0 Válido 

6 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 2025-03-06 09:02:57.0 Válido 

7 20571404886 REPRESENTACIONES GREMBEK S.A.C. 2025-03-11 18:26:24.0 Válido 

8 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 

2025-03-10 23:06:40.0 Válido 

9 20602108261 MAKALA PUB LOUNGE E.I.R.L. 2025-03-11 23:10:13.0 Válido 

10 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 2025-03-08 07:09:36.0 Válido 

11 20608211005 REPRESENTACIONES MARIANO S.A.C 2025-03-10 17:07:00.0 Válido 

12 20612321672 JMC CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 

2025-03-11 12:48:31.0 Válido 

 

El presidente del Comité de Selección señaló que el objeto de la reunión es la descarga de los 
archivos que contienen las ofertas del sistema SEACE para la verificación de documentos contenidos 
en ella, su evaluación y calificación, conforme a los lineamientos establecidos en las Bases 
Integradas. Se procede a verificar que los postores que han presentado oferta, se encuentren 
debidamente registrados como participantes, determinándose lo siguiente: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de presentación y hora 

1 20526557655 OCEANO CONSTRUCCIONES S.R.L. 13/03/2025 22:41:50 

2 20602108261 MAKALA PUB LOUNGE E.I.R.L. 13/03/2025 19:47:44 

 
Acto seguido en aplicación de lo establecido en los artículos 74º y 75º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2108-EF, se procede a 
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinándose lo siguiente: 
 
1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS 

Se procedió a evaluar la documentación de presentación obligatoria de los postores que presentaron 

su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la sección específica de las bases para su admisibilidad, 

encontrando las siguientes observaciones: 
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POSTOR: OCEANO CONSTRUCCIONES S.R.L. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: MAKALA PUB LOUNGE E.I.R.L. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

2. EVALUACION DE OFERTAS 

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 74º del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinándose el 

siguiente resultado: 

 

Oferta P je Oferta P je

1 MAKALA PUB LOUNGE E.I.R.L. S/. 69,500.00 88.83 30 D.C. 10 98.83

2 OCEANO CONSTRUCCIONES S.R.L S/. 68,600.00 90.00 29 D.C. 10 100.00

N º P OST OR

FACTORES  DE EVALUACI ON

P R EC IO

(90 punto s)

P LA Z O D E 

P R EST A C IÓN  D EL 

SER VIC IO 

(10 punto s)

T OT A L

 
 

Por lo expuesto, se procedió a proseguir con los demás actos conducentes de la calificación de las 

ofertas. 

 

3. CALIFICACION DE OFERTAS 

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 75º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinándose los 
resultados en Anexo N° 03, adjunto a la presente Acta: 
 

A continuación, se procederá a verificar los requisitos de calificación conforme lo establecido en el 
artículo 75º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el 
cumplimiento de los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, de los postores 
que presentaron ofertas al presente procedimiento de selección determinándose lo siguiente: 
 

P R ELA C I

ON
POSTOR

Copia de documento que sustenten 

la propiedad, la posesión, el 

compromiso de compra venta o 

alquiler u otro documento que 

acredite la disponibilidad del 

equipamiento estrategico requerido

Título profesional del 

personal requerido

Copia simple de 

constancia o 

cert if icado

M ínimo 4 años como asistente, 

tecnico y/o residente de obra 

y/o inspector de obra y/o 

supervisor de obra y/o 

responsable de servicio en 

construccion, mantenimiento, 

mejoramiento. 

Acondicionamiento de servicios 

de infraestructura de 

edif icaciones en general publica  

o privada 

1 MAKALA PUB LOUNGE E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE (ES MYPE) S/. 239,000.00 CALIFICADO

2 OCEANO CONSTRUCCIONES S.R.L CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

RESULTADO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

73,000.00 Setenta y tres mil con 00/100 Soles, por la contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 

de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 

de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 18,250.00 

(Dieciocho mil doscientos cincuenta soles), por la venta de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 

de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 

integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

B.1 EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO

B.3.1 FORMACION 

ACADEMICA
CAPACITACION

B.4 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

 
 
Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el comité acuerda lo 
siguiente: 
 

• Otorgar la buena pro del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 142-2024-
GRL/CS-2, cuyo objeto es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE 
UNA (01) PLANTA DE HIELO A TODO COSTO, PARA EL PLAN DE NEGOCIO: 
“MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE HIELO PARA LA CONSERVACION DE LOS 
RECURSOS HIDROBIOLOGICOS Y COMERCIALIZACION DE PRODUCCION DE HIELO 
EN LA ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES DE LA RIBERA DE SAN PEDRO 
DE CHILCA, CHILCA, CAÑETE, LIMA", C.U.I: 2578455”, al postor MAKALA PUB LOUNGE 
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E.I.R.L., con RUC N° 20602108261, por el importe de su oferta económica equivalente a la 
suma de S/. 69,500.00 (Sesenta y nueve mil quinientos con 00/100 soles), incluye todos los 
tributos e impuestos de ley, así como todo aquello que tenga incidencia en la contratación. 
con un puntaje total de 103.77 puntos. 

 

• Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases 
integradas del presente procedimiento. 

 

• Derivar el expediente de contratación a la Subgerencia de Logística, una vez consentida la buena 
pro, para la fiscalización posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 







PRELACION POSTOR

Copia de documento que sustenten la 

propiedad, la posesión, el compromiso de 

compra venta o alquiler u otro documento 

que acredite la disponibilidad del 

equipamiento estrategico requerido

Título profesional del 

personal requerido

Copia simple de 

constancia o certificado

Mínimo 4 años como asistente, 

tecnico y/o residente de obra y/o 

inspector de obra y/o supervisor de 

obra y/o responsable de servicio en 

construccion, mantenimiento, 

mejoramiento. Acondicionamiento de 

servicios de infraestructura de 

edificaciones en general publica  o 

privada 

1 MAKALA PUB LOUNGE E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE (ES MYPE) S/. 239,000.00 CALIFICADO

2 OCEANO CONSTRUCCIONES S.R.L CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

ANEXO Nº 03 - EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 73,000.00 

Setenta y tres mil con 00/100 Soles, por la contratación de servicios iguales o similares 

al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 

del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 18,250.00 (Dieciocho mil 

doscientos cincuenta soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 

integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

B.1 EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO

B.3.1 FORMACION 

ACADEMICA
CAPACITACION

B.4 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
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Precisión:  La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

OCEANO CONSTRUCCIONES S.R.L:  En la experiencia 1, el postor presenta un Contrato N°02-2021-JENV  "CONFECCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE CARPINTERIA METALICA  EN LA VIVIENDAS MULTIFAMILIAR DE 03 NIVELES, CON DIRECCION EN MZA J 12 LOTES 10 Y 11 URB. SANTA 

MARGARITA II ETAPA LA VICTORIA CHICLAYO", el Comité de Selección precisa que no cumple los servicios similares señalaso en las bases integradas pag 43. Es por tal motivo que no se considerará dicha experiencia, por lo que el postor no cumple con acreditar la experiencia en la especialidad. 

Por lo que se considera a su oferta como DESCALIFICADO.



Oferta Pje Oferta Pje

1
MAKALA PUB LOUNGE 

E.I.R.L.
S/. 69,500.00 88.83 30 D.C. 10 98.83 4.94 103.77 PRIMERO

POSTOR

PRECIO

(90 puntos)

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO 

(10 puntos)

ANEXO Nº 04 
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PLANTA DE HIELO PARA LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS HIDROBIOLOGICOS Y COMERCIALIZACION DE PRODUCCION DE HIELO EN LA ASOCIACION 

DE PESCADORES ARTESANALES DE LA RIBERA DE SAN PEDRO DE CHILCA, CHILCA, CAÑETE, LIMA", C.U.I: 2578455

FACTORES DE EVALUACION

TOTAL
Bonificacion 

5% por MYPE

PUNTAJE 

TOTAL               

ORDEN DE 

PRELACION
Nº


